^b In reliquis, præter *A., throni.*

gradum amittat et sub exsilii relegatione perpetuam A
excommunicationis sententiam perferat, qui tamen
circa finem vitæ communiois remedio adjuvandus
est. Hanc sane et illi sententiam merebuntur qui aut
volentes homicidium fecerint aut primatibus palatii
generosisque personis seu nobilioribus quibusque
mulieribus vel puellis illud aut per eadem aut per
quamcumque irrogatam injuriam visi fuerint intulisse;
unde eos juxta legum sæcularium instituta aut talio-
nem recipere, aut traditionem de eis fieri vel pro-
scriptionem oporteat.

VI. *Non licet sacerdotibus quaslibet in ecclesiæ fami-
liis truncationes membrorum facere, nec aliquid
quod morte plectendum est judicare.*

His a quibus Domini sacramenta tractanda sunt
judicium sanguinis agitare non licet. 480 Ideo mag- B
nopere talium excessibus prohibendum est, ne in-
discretæ præsumptionis motibus agitati aut quod
morte plectendum est sententia propria judicare
præsumant, aut truncationes quaslibet membrorum
in quibuslibet personis aut per se inferant aut infe-
renda præcipiant. Quod si quisquam horum immo-
mor præceptorum aut in ecclesiæ suæ familiis aut
in quibuslibet personis tale aliquid fecerit, et con-
cessi ordinis honore privatus et loco sub perpetuo
damnationis tenetur religatus ergastulo, cui tamen
communio exeunti ex hac vita non neganda est pro-
pter Domini misericordiam, qui non vult peccatoris
mortem, sed ut convertatur et vivat.

VII. *Quæ debeat discretio ecclesiarum rectoribus esse,
ne per inconditam disciplinam subeant homicidii C
notam.*

Com juxta antiquæ institutionis edictum plus erga
corrigendos agere debeat benevolentia quam severi-
tas, plus cohortatio quam commotio, plus charitas
quam potestas, relata nobis est quod quidam ex
fratribus plus livore odii quam correctionis studio
subditos insequentes, dum se simulant spiritualem
eis adhibere correctionem, indiscretam subito affe-
runt mortem, eum insudito a se projiciunt et oc-
cultis eos judiciis sub pœnitentiâ puniunt. Non ergo
de cætero perversis voluntatibus sit liberum simu-
lare quod fingunt, sed quotiescunque quilibet ex
subditis corrigendus est aut publica a sacerdote de-
bet disciplina curari, aut si aliter rectoribus placet
duorum vel trium fratrum spiritualium testimonio D
peculiariter adhibito et modus criminis agnoscat
et modus pœnitentiæ irrogetur; ita tamen ut si ex-
silio vel retrusione dignum eum esse qui deliquit ju-
diciam peculiare decreverit, modus pœnitentiæ,
quem coram tribus fratribus sacerdos transgressor
iudicaverit, speciali debeat ejus qui sententiam protulit
manus propriæ subscriptione notari, sicque fiat ut
nec transgressores sine testimonio exidia vitæ suæ
incurrant, nec rectores accusatos se de quorumlibet
interemptionibus erubescant.